



**Dirección General
Contrataciones Públicas**

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RDS	1,486,099,123.20
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		160
CAPÍTULO		5162
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Instituto Dominicano de Aviación Civil
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RDS	361,203,156.92
OBRAS	RDS	-
SERVICIOS	RDS	1,124,895,966.28
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RDS	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RDS	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RDS	49,090,668.00
MIPYME MUJER	RDS	53,050.00
NO MIPYME	RDS	1,436,955,405.20
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RDS	6,388,922.00
COMPRA MENOR	RDS	106,548,517.86
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RDS	356,130,862.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RDS	319,945,821.34
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RDS	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RDS	-
SORTEO DE OBRAS	RDS	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RDS	3,385,000.00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RDS	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RDS	8,700,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RDS	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RDS	685,000,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RDS	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RDS	-

Igor Rodríguez Durán

Director General
Instituto Dominicano de Aviación Civil (IDAC)

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	160
Monto Estimado Total	RD\$ 1,486,099,123.20

Capítulo	5162
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Dominicano de Aviación Civil
Código de la Unidad de Compra	000559
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ntes de alimentación y materiales electr	Adquisición de fuentes de alimentación y materiales eléctricos. 1er Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	6	RD\$ 98,000.00	RD\$ 588,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	6	RD\$ 98,000.00	RD\$ 588,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	6	RD\$ 98,000.00	RD\$ 588,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RD\$ 98,000.00	RD\$ 392,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RD\$ 98,000.00	RD\$ 392,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RD\$ 98,000.00	RD\$ 392,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RD\$ 98,000.00	RD\$ 392,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RD\$ 98,000.00	RD\$ 392,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RD\$ 98,000.00	RD\$ 392,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$ 98,000.00	RD\$ 196,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	2	RD\$ 9,600.00	RD\$ 19,200.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	24	RD\$ 120.00	RD\$ 2,880.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	75	RD\$ 300.00	RD\$ 22,500.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
39121517	Relés de voltaje alterno	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00	-
39121517	Relés de voltaje alterno	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	-
39121517	Relés de voltaje alterno	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	-
39121517	Relés de voltaje alterno	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
39121517	Relés de voltaje alterno	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-
39121529	Contactores	Unidad	20	RD\$ 680.00	RD\$ 13,600.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00	-
39121702	Clips para cables	Unidad	600	RD\$ 12.00	RD\$ 7,200.00	-
39121702	Clips para cables	Unidad	300	RD\$ 22.00	RD\$ 6,600.00	-
39121702	Clips para cables	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00	-
39121702	Clips para cables	Unidad	300	RD\$ 14.00	RD\$ 4,200.00	-
39121702	Clips para cables	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	-
39121702	Clips para cables	Unidad	300	RD\$ 11.00	RD\$ 3,300.00	-
39121702	Clips para cables	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,298,980.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales eléctricos. 1er Trim	Adquisición de materiales eléctricos. 1er Trimestre	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41111604	Reglas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00	-
41111604	Reglas	Unidad	40	RD\$ 15.00	RD\$ 600.00	-
41111616	Ruedas medidoras para distancias	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
41111905	Sondas de medición electrónicas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
41111933	Sensores de carga eléctrica	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
41113601	Amperímetros	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	-
41113630	Multímetros	Unidad	2	RD\$ 15,500.00	RD\$ 31,000.00	-
41113630	Multímetros	Unidad	2	RD\$ 15,500.00	RD\$ 31,000.00	-
41113642	Probador de circuitos	Unidad	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00	-
41114201	Cintas medidoras	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 529,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Insumos medicos. 1er Trime	Adquisición de Insumos medicos. 1er Trimestre.	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	8	RDS 350.00	RDS 2,800.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00	-
42141704	Recubrimientos para colchones	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-
42143508	Capuchas de viento para oídos	Unidad	45	RDS 1,000.00	RDS 45,000.00	-
42143508	Capuchas de viento para oídos	Unidad	45	RDS 1,000.00	RDS 45,000.00	-
42143508	Capuchas de viento para oídos	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	3	RDS 260.00	RDS 780.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00	-
42295011	Video cámaras o grabadoras o accesorios para endoscopia	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00	-
42311512	Espojas de gasa	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00	-
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	3	RDS 1,400.00	RDS 4,200.00	-
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	1	RDS 1,400.00	RDS 1,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 266,280.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n de Equipos Tecnológicos y de Red. 1er	Adquisición de Equipos Tecnológicos y de Red. 1er Trimestre.	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43191610	Soportes o sujetadores o puestos de comunicación personal	Unidad	500	RDS 1,000.00	RDS 500,000.00	-
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	6	RDS 142,500.00	RDS 855,000.00	-
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
43201407	Tarjetas periféricas controladoras	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
43201513	Placa central de microordenador.	Unidad	1	RDS 70.00	RDS 70.00	-
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	6	RDS 1,800.00	RDS 10,800.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	25	RDS 5,000.00	RDS 125,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	-
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	400	RDS 20.00	RDS 8,000.00	-
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	400	RDS 20.00	RDS 8,000.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	400	RDS 25.00	RDS 10,000.00	-
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00	-
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	37	RDS 80,000.00	RDS 2,960,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	13	RDS 190,000.00	RDS 2,470,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RDS 110,000.00	RDS 1,320,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RDS 65,000.00	RDS 975,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	65	RDS 1,500.00	RDS 97,500.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	27	RDS 80,000.00	RDS 2,160,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	26	RDS 115,000.00	RDS 2,990,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	20	RDS 115,000.00	RDS 2,300,000.00	-
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	1	RDS 10,500.00	RDS 10,500.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	3	RDS 51,000.00	RDS 153,000.00	-
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00	-
43211719	Microfonos de voz para computadores	Unidad	12	RDS 12,000.00	RDS 144,000.00	-
43212113	Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
43212113	Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
43221721	Equipo de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	15	RDS 800.00	RDS 12,000.00	-
43221803	Adaptadores ópticos	Unidad	200	RDS 3,300.00	RDS 660,000.00	-
43221803	Adaptadores ópticos	Unidad	300	RDS 54.00	RDS 16,200.00	-
43221803	Adaptadores ópticos	Unidad	150	RDS 56.00	RDS 8,400.00	-
43221803	Adaptadores ópticos	Unidad	1	RDS 5,400.00	RDS 5,400.00	-
43221803	Adaptadores ópticos	Unidad	1	RDS 3,300.00	RDS 3,300.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	10	RDS 50,000.00	RDS 500,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	7	RDS 30,000.00	RDS 210,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RDS 184,500.00	RDS 184,500.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RDS 79,485.00	RDS 158,970.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	16	RDS 9,500.00	RDS 152,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	36	RDS 1,200.00	RDS 43,200.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 19,907,840.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
materiales de oficina, correspondiente a	Adquisición de materiales de oficina, correspondiente al 1er trimestre.	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 13,000.00	RDS 26,000.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	130	RDS 380.00	RDS 49,400.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	30	RDS 480.00	RDS 14,400.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	25	RDS 360.00	RDS 9,000.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00	-
44102801	Laminadoras	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	-
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	75	RDS 550.00	RDS 41,250.00	-
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	8	RDS 350.00	RDS 2,800.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 7,800.00	RDS 78,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 7,800.00	RDS 46,800.00	-

44103112	Cinta de impresora	Unidad	8	RDS	250.00	RDS	2,000.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	8	RDS	250.00	RDS	2,000.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	-
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RDS	1,390.00	RDS	34,750.00	-
4411515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RDS	245.00	RDS	49,000.00	-
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	250	RDS	450.00	RDS	112,500.00	-
4412503	Sobres	Unidad	5000	RDS	10.00	RDS	50,000.00	-
4412503	Sobres	Unidad	3000	RDS	15.00	RDS	45,000.00	-
4412503	Sobres	Unidad	1500	RDS	18.00	RDS	27,000.00	-
4412503	Sobres	Unidad	600	RDS	18.00	RDS	10,800.00	-
4412503	Sobres	Unidad	2500	RDS	4.00	RDS	10,000.00	-
4412503	Sobres	Unidad	3000	RDS	2.00	RDS	6,000.00	-
4412605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00	-
4412613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00	-
4412618	Tijeras	Unidad	150	RDS	500.00	RDS	75,000.00	-
4412618	Tijeras	Unidad	2	RDS	350.00	RDS	700.00	-
4412619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00	-
4412622	Humectante o cera para dedos	Unidad	90	RDS	150.00	RDS	13,500.00	-
4412622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS	140.00	RDS	3,500.00	-
4412622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS	140.00	RDS	3,500.00	-
4412622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS	135.00	RDS	3,375.00	-
4412622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS	130.00	RDS	3,250.00	-
4412625	Pisa papeles	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	-
4412627	Marcadores de libros	Unidad	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00	-
4412628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	RDS	85.00	RDS	8,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	600	RDS	190.00	RDS	114,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	300	RDS	230.00	RDS	69,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	150	RDS	450.00	RDS	67,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	750	RDS	80.00	RDS	60,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RDS	235.00	RDS	58,750.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	120	RDS	450.00	RDS	54,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS	450.00	RDS	22,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	150	RDS	160.00	RDS	24,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	175	RDS	710.00	RDS	124,250.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	125	RDS	710.00	RDS	88,750.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	810.00	RDS	81,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	720.00	RDS	72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	720.00	RDS	72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	720.00	RDS	72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	720.00	RDS	72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	125	RDS	300.00	RDS	37,500.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RDS	85.00	RDS	34,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	150	RDS	40.00	RDS	6,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	150	RDS	30.00	RDS	4,500.00	-
44121804	Borradores	Unidad	125	RDS	20.00	RDS	2,500.00	-
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	90	RDS	300.00	RDS	27,000.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	100	RDS	520.00	RDS	52,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	1000	RDS	900.00	RDS	900,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	250	RDS	2,800.00	RDS	700,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	120	RDS	1,250.00	RDS	150,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	780.00	RDS	78,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	545.00	RDS	54,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	605.00	RDS	36,300.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	325.00	RDS	19,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	250.00	RDS	15,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS	400.00	RDS	12,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS	450.00	RDS	45,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	590.00	RDS	236,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	2500	RDS	78.00	RDS	195,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	25	RDS	5,650.00	RDS	141,250.00	-
44122011	Folders	Unidad	200	RDS	590.00	RDS	118,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	100	RDS	880.00	RDS	88,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	60	RDS	880.00	RDS	52,800.00	-
44122011	Folders	Unidad	2500	RDS	17.00	RDS	42,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	20	RDS	590.00	RDS	11,800.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	9.00	RDS	3,600.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	9.00	RDS	3,600.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	8.00	RDS	3,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	8.00	RDS	3,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	8.00	RDS	3,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	75	RDS	38.00	RDS	2,850.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	20	RDS	540.00	RDS	10,800.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	20	RDS	540.00	RDS	10,800.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	20	RDS	540.00	RDS	10,800.00	-
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00	-
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	4	RDS	790.00	RDS	3,160.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	180	RDS	80.00	RDS	14,400.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS	42.00	RDS	8,400.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	300	RDS	18.00	RDS	5,400.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS	33.00	RDS	3,300.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00	-
44122106	Afilletes o tachos	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
44122107	Grapas	Unidad	200	RDS	50.00	RDS	10,000.00	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RDS	265.00	RDS	5,300.00	-

44122107	Grapas	Unidad	20	RDS	265.00	RDS	5,300.00	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RDS	190.00	RDS	3,800.00	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RDS	75.00	RDS	1,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5,327,635.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de prenda de vestir, primer trimestre	Contratación de prenda de vestir primer trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RDS 558.00	RDS 279,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	74	RDS 570.00	RDS 42,180.00	-
53102516	Gorras	Unidad	12	RDS 1,008.00	RDS 12,096.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	36	RDS 3,000.00	RDS 108,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	24	RDS 3,000.00	RDS 72,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 573,276.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de protección solar, desinfectantes de manos y broches, primer trimestre	Bolsas, productos de protección solar, desinfectantes de mano y broches, primer trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53121608	Bolsas para compras	Unidad	1500	RDS 15.00	RDS 22,500.00	-
53121608	Bolsas para compras	Unidad	250	RDS 85.00	RDS 21,250.00	-
53121608	Bolsas para compras	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00	-
53131609	Productos de protección solar	Unidad	50	RDS 2,000.00	RDS 100,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	900	RDS 696.00	RDS 626,400.00	-
53141507	Broches	Unidad	350	RDS 403.20	RDS 141,120.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 926,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Relojes, primer trimestre	Adquisición de Relojes, primer trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
54111601	Relojes de pared	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00	-
54111603	Relojes verticales	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Materiales Impresos, primer trimestre	Adquisición de Materiales Impresos, primer trimestre.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101506	Revistas	Unidad	1000	RDS 400.00	RDS 400,000.00	-
55101506	Revistas	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00	-
55101506	Revistas	Unidad	6000	RDS 750.00	RDS 4,500,000.00	-
55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00	-
55121618	Porta etiquetas	Unidad	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00	-
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00	-
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00	-
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00	-
55121702	Placas con inscripción no metálicas	Unidad	500	RDS 2,750.00	RDS 1,375,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,376,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Materiales Impresos, primer trimestre	Adquisición de Materiales Impresos, primer trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS 4,800.00	RDS 96,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS 4,800.00	RDS 96,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS 4,800.00	RDS 96,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS 4,800.00	RDS 96,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RDS 3,500.00	RDS 28,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	24	RDS 1,800.00	RDS 43,200.00	-
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Caja	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00	-

55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Caja	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1500	RDS	300.00	RDS	450,000.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Caja	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,031,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Mobiliarios, primer trimestre	Adquisición de Mobiliarios, primer trimestre.	Bienes	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
56101506	Futones	Unidad	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00	-
56101506	Futones	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS	100,000.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	16	RDS	26,000.00	RDS	416,000.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	10	RDS	26,000.00	RDS	260,000.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	9	RDS	26,000.00	RDS	234,000.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	3	RDS	26,000.00	RDS	78,000.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2	RDS	34,000.00	RDS	68,000.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2	RDS	34,000.00	RDS	68,000.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2	RDS	26,000.00	RDS	52,000.00	-
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	2	RDS	35,000.00	RDS	70,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	17	RDS	25,000.00	RDS	425,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	14	RDS	25,000.00	RDS	350,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	12	RDS	25,000.00	RDS	300,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	9	RDS	25,000.00	RDS	225,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	9	RDS	25,000.00	RDS	225,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	9	RDS	20,000.00	RDS	180,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RDS	25,000.00	RDS	150,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	25,000.00	RDS	125,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	25,000.00	RDS	125,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS	25,000.00	RDS	100,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS	25,000.00	RDS	100,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS	25,000.00	RDS	75,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS	25,000.00	RDS	75,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS	25,000.00	RDS	75,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	3	RDS	55,000.00	RDS	165,000.00	-
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	9	RDS	5,900.00	RDS	53,100.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS	24,000.00	RDS	24,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS	12,000.00	RDS	120,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS	16,000.00	RDS	64,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS	48,000.00	RDS	192,000.00	-
56101904	Bases o patas o extensiones de patas para muebles	Unidad	4	RDS	8,500.00	RDS	34,000.00	-
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	2	RDS	45,000.00	RDS	90,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RDS	40,000.00	RDS	120,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS	12,000.00	RDS	48,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RDS	12,000.00	RDS	36,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS	50,000.00	RDS	300,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	28,000.00	RDS	28,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	28,000.00	RDS	28,000.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	100	RDS	25,000.00	RDS	2,500,000.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	4	RDS	10,000.00	RDS	40,000.00	-
56121101	Caballetes	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	-
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	1	RDS	2,900.00	RDS	2,900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	8,823,500.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
e pinturas, lazos de papel y cuadros, p	Adquisición de Artículos Ferreteros, primer trimestre.	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
60101732	Punteros	Unidad	250	RDS	650.00	RDS	162,500.00	-
60101732	Punteros	Unidad	100	RDS	1,000.00	RDS	100,000.00	-
60101732	Punteros	Unidad	1	RDS	650.00	RDS	650.00	-
60104907	Generadores portátiles	Unidad	26	RDS	10,000.00	RDS	260,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	30	RDS	1,200.00	RDS	36,000.00	-
60121006	Cuadros	Unidad	4	RDS	700.00	RDS	2,800.00	-
60121008	Afiches	Unidad	20	RDS	800.00	RDS	16,000.00	-
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	90	RDS	200.00	RDS	18,000.00	-
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	-
60123201	Lazos de papel	Caja	25	RDS	25,000.00	RDS	625,000.00	-
60123201	Lazos de papel	Caja	5	RDS	25,000.00	RDS	125,000.00	-
60123201	Lazos de papel	Caja	5	RDS	25,000.00	RDS	125,000.00	-
60123201	Lazos de papel	Caja	5	RDS	25,000.00	RDS	125,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,601,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

de Material Gastable de Oficina, segundo trimestre.	Adquisición de Material Gastable de Oficina, segundo trimestre.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42111606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	23	RDS 25.00	RDS 575.00	-
42111606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	1	RDS 350.00	RDS 350.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	17	RDS 1,150.00	RDS 19,550.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Caja	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00	-
42141704	Recubrimientos para colchones	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	-
42143508	Capuchas de viento para oídos	Unidad	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	7	RDS 3,500.00	RDS 24,500.00	-
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	4	RDS 159,600.00	RDS 638,400.00	-
43201513	Placa central de microordenador.	Unidad	1	RDS 70.00	RDS 70.00	-
43201547	Tarjetas de voz	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00	-
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	400	RDS 20.00	RDS 8,000.00	-
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	400	RDS 20.00	RDS 8,000.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	400	RDS 25.00	RDS 10,000.00	-
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00	-
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00	-
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00	-
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	-
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	-
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00	-
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	28	RDS 430.00	RDS 12,040.00	-
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	-
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	-
43221706	Antenas de radio	Unidad	4	RDS 350,000.00	RDS 1,400,000.00	-
43221803	Adaptadores ópticos	Unidad	10	RDS 820.00	RDS 8,200.00	-
43221803	Adaptadores ópticos	Paquete	1	RDS 5,400.00	RDS 5,400.00	-
43221803	Adaptadores ópticos	Unidad	20	RDS 54.00	RDS 1,080.00	-
43221803	Adaptadores ópticos	Unidad	20	RDS 45.00	RDS 900.00	-
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	130	RDS 380.00	RDS 49,400.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	30	RDS 480.00	RDS 14,400.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	25	RDS 360.00	RDS 9,000.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RDS 950.00	RDS 19,000.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RDS 550.00	RDS 11,000.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00	-
44102405	Máquinas para hacer etiquetas	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
44102801	Laminadoras	Unidad	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00	-
44102801	Laminadoras	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00	-
44102801	Laminadoras	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	-
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	75	RDS 550.00	RDS 41,250.00	-
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RDS 1,390.00	RDS 34,750.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	75	RDS 750.00	RDS 56,250.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	75	RDS 750.00	RDS 56,250.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RDS 245.00	RDS 49,000.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	5000	RDS 10.00	RDS 50,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	3000	RDS 15.00	RDS 45,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1500	RDS 18.00	RDS 27,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	600	RDS 20.00	RDS 12,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2500	RDS 4.00	RDS 10,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	3000	RDS 2.00	RDS 6,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	150	RDS 500.00	RDS 75,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	3	RDS 5,500.00	RDS 16,500.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	90	RDS 280.00	RDS 25,200.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS 140.00	RDS 3,500.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS 140.00	RDS 3,500.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS 135.00	RDS 3,375.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS 130.00	RDS 3,250.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	RDS 85.00	RDS 8,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	675	RDS 180.00	RDS 121,500.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	600	RDS 190.00	RDS 114,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	150	RDS 450.00	RDS 67,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	750	RDS 80.00	RDS 60,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	250	RDS 235.00	RDS 58,750.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	120	RDS 450.00	RDS 54,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RDS 160.00	RDS 24,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	175	RDS 710.00	RDS 124,250.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	125	RDS 710.00	RDS 88,750.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	100	RDS 810.00	RDS 81,000.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	100	RDS 720.00	RDS 72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS 720.00	RDS 72,000.00	-

44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	720.00	RDS	72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	100	RDS	720.00	RDS	72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	125	RDS	300.00	RDS	37,500.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RDS	85.00	RDS	34,000.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	150	RDS	40.00	RDS	6,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	150	RDS	30.00	RDS	4,500.00	-
44121804	Borradores	Unidad	125	RDS	20.00	RDS	2,500.00	-
44122001	Archivos para tarjetas de index	Caja	90	RDS	300.00	RDS	27,000.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	100	RDS	520.00	RDS	52,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	250	RDS	2,800.00	RDS	700,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	650	RDS	900.00	RDS	585,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	120	RDS	1,250.00	RDS	150,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	780.00	RDS	78,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	545.00	RDS	54,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	605.00	RDS	36,300.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	325.00	RDS	19,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	250.00	RDS	15,000.00	-
44122010	Separadores	Paquete	100	RDS	450.00	RDS	45,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	590.00	RDS	236,000.00	-
44122011	Folders	Caja	25	RDS	5,650.00	RDS	141,250.00	-
44122011	Folders	Caja	200	RDS	590.00	RDS	118,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	120	RDS	590.00	RDS	70,800.00	-
44122011	Folders	Caja	60	RDS	880.00	RDS	52,800.00	-
44122011	Folders	Caja	60	RDS	880.00	RDS	52,800.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	9.00	RDS	3,600.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	9.00	RDS	3,600.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	8.00	RDS	3,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	8.00	RDS	3,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	8.00	RDS	3,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	75	RDS	38.00	RDS	2,850.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	20	RDS	540.00	RDS	10,800.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	20	RDS	540.00	RDS	10,800.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	20	RDS	540.00	RDS	10,800.00	-
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00	-
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	4	RDS	790.00	RDS	3,160.00	-
44122101	Cauchos	Caja	180	RDS	80.00	RDS	14,400.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	200	RDS	42.00	RDS	8,400.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	300	RDS	18.00	RDS	5,400.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	33.00	RDS	3,300.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00	-
44122106	Afilles o tachos	Caja	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
44122107	Grapas	Caja	200	RDS	50.00	RDS	10,000.00	-
44122107	Grapas	Caja	20	RDS	265.00	RDS	5,300.00	-
44122107	Grapas	Caja	20	RDS	265.00	RDS	5,300.00	-
44122107	Grapas	Caja	20	RDS	190.00	RDS	3,800.00	-
44122107	Grapas	Caja	20	RDS	75.00	RDS	1,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		7,240,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Limpieza para el Primer Trimestre	Servicios de Limpieza para el Primer Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-
71121105	Servicios de limpieza mediante tubería flexible continua	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Reparaciones Menores Primer Trimestre	Servicio de Reparaciones Menores Primer Trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00	-
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00	-
72102207	Ingeniería aérea para equipo de comunicaciones	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	8	RDS 300,000.00	RDS 2,400,000.00	-
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	14	RDS 80,000.00	RDS 1,120,000.00	-
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	8,320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Mantenimiento Preventivo Segundo	Servicio de Mantenimiento Preventivo Segundo Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	150	RDS 10,000.00	RDS 1,500,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	7	RDS 45,000.00	RDS 315,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 12,000.00	RDS 36,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,851,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación de Vehículos Primer	Mantenimiento y Reparación de Vehículos Primer Trimestre	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 1,875,000.00	RDS 1,875,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 1,035,000.00	RDS 1,035,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 735,000.00	RDS 735,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 575,000.00	RDS 575,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 420,000.00	RDS 420,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 325,000.00	RDS 325,000.00	-
78180301	Aprovisionar vehículos de combustible	Unidad	1	RDS 2,721,600.00	RDS 2,721,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,636,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Promocional	Material Promocional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141605	Mercancia promocional	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Servicios Audiovisuales Primer Trimestre	Contratación Servicios Audiovisuales Primer Trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 285,000.00	RDS 285,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 485,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias de Programas Informáticos Primer Trimestre	Servicios de Licencias de Programas Informáticos Primer Trimestre	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	93	RDS 23,100.00	RDS 2,148,300.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,050,000.00	RDS 1,050,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	11	RDS 70,950.00	RDS 780,450.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 280,000.00	RDS 280,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 242,000.00	RDS 242,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 92,160.00	RDS 92,160.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	7	RDS 12,000.00	RDS 84,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 71,000.00	RDS 71,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 71,000.00	RDS 71,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 29,689.41	RDS 59,378.82	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 15,600.00	RDS 31,200.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 13,200.00	RDS 13,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,239,688.82	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FLIGHT CHECK T1	FLIGHT CHECK T1	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025		Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81141504		Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ad en Medios de Comunicación Primer T		Publicidad en Medios de Comunicación Primer Trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101503		Publicidad en revistas	Unidad	2	RDS 750,000.00	RDS 1,500,000.00	-
82101601		Publicidad en radio	Unidad	2	RDS 1,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
82101602		Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS 1,700,000.00	RDS 3,400,000.00	-
82101603		Publicidad en internet	Unidad	2	RDS 900,000.00	RDS 1,800,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,700,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Impresión Primer Trimestre		Servicios de Impresión Primer Trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121503		Impresión digital	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00	-
82121503		Impresión digital	Unidad	1	RDS 135,660.00	RDS 135,660.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 935,660.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Diseño Primer Trimestre		Servicios de Diseño Primer Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82141505		Servicios de diseño por computador	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
atacion Servicios de Internet Primer Trim		Contratacion Servicios de Internet Primer Trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83121703		Servicios relacionados con el internet	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00	-
83121703		Servicios relacionados con el internet	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Eventos Generales Primer Trimestre		Eventos Generales Primer Trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101602		Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
90101603		Servicios de catering	Unidad	1	RDS 7,500,000.00	RDS 7,500,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,530,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Hospedaje Primer Trimestre		Hospedaje Primer Trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111501		Hoteles	Unidad	3	RDS 1,000,000.00	RDS 3,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
on servicios de Agencia de Viajes Primer		Contratacion servicios de Agencia de Viajes Primer Trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio			

2	TRIMESTRE	1	3	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 50,000,000.00	RDS 50,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE PAPEL PRIMER TRIMESTRE	ARTÍCULOS DE PAPEL PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	-
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	300	RDS 3,000.00	RDS 900,000.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2400	RDS 500.00	RDS 1,200,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RDS 1,375.00	RDS 27,500.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1400	RDS 300.00	RDS 420,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1400	RDS 50.00	RDS 70,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS 65.00	RDS 13,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1500	RDS 70.00	RDS 105,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1500	RDS 65.00	RDS 97,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	1200	RDS 150.00	RDS 180,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	1000	RDS 130.00	RDS 130,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RDS 300.00	RDS 180,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5000	RDS 120.00	RDS 600,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	90	RDS 500.00	RDS 45,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	60	RDS 400.00	RDS 24,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,045,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTES PARA VEHICULOS DE MOTOR 1ER. TRIMESTRE	LUBRICANTES PARA VEHICULOS DE MOTOR 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	275	RDS 500.00	RDS 137,500.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	55	RDS 500.00	RDS 27,500.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	80	RDS 450.00	RDS 36,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	30	RDS 356.00	RDS 10,680.00	-
15121902	Grasa	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00	-
15121902	Grasa	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 486,680.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S DE ALMACENAJE PARA TALLER 1ER. TRIMESTRE	INSUMOS DE ALMACENAJE PARA TALLER 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
21101509	Máquina para drenaje de zanjas	Unidad	2	RDS 8,100.00	RDS 16,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS FERRETEROS 1ER. TRIMESTRE	ARTÍCULOS FERRETEROS 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23101502	Taladros	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
23151602	Trituradoras	Unidad	1	RDS 1,600.00	RDS 1,600.00	-

23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	2	RDS	1,800.00	RDS	3,600.00	-
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	25,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FERRETEROS 1ER. TRIMESTRE	ARTICULOS FERRETEROS 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	-
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00	-
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	50	RDS 3,000.00	RDS 150,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RDS 3,400.00	RDS 3,400.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00	-
24141706	Carrete	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 344,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VEHICULOS DE MOTOR 1ER. TRIMESTRE	VEHICULOS DE MOTOR 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101501	Mimbres	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FERRETEROS 1ER. TRIMESTRE	ARTICULOS FERRETEROS 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111701	Baterías recargables	Unidad	420	RDS 3,500.00	RDS 1,470,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	270	RDS 3,500.00	RDS 945,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	525	RDS 50.00	RDS 26,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	525	RDS 34.00	RDS 17,850.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RDS 75.00	RDS 11,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	15	RDS 270.00	RDS 4,050.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	16	RDS 80.00	RDS 1,280.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	8	RDS 60.00	RDS 480.00	-
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
27111510	Herramientas para desforrar	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00	-
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00	-
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	1	RDS 570.00	RDS 570.00	-
27111602	Martillos	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RDS 490.00	RDS 1,470.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS 1,050.00	RDS 1,050.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-
27111712	Extractores	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RDS 400.00	RDS 800.00	-
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	3	RDS 330.00	RDS 990.00	-
27112704	Amoladora eléctricas	Unidad	1	RDS 9,975.00	RDS 9,975.00	-
27112705	Martillos de demolición	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00	-
27112801	Brocas	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	3	RDS 865.00	RDS 2,595.00	-
27112820	Troqueles de herramienta engarzadora de lengüetas	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00	-
27112903	Rociador manual	Unidad	225	RDS 200.00	RDS 45,000.00	-
27113101	Cinta guía	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00	-
27113204	Kits de electricista	Unidad	2	RDS 73,000.00	RDS 146,000.00	-
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RDS 4,200.00	RDS 4,200.00	-
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	-

30151901	Toldos	Unidad	10	RDS	590.00	RDS	5,900.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS	7,500.00	RDS	7,500.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	15	RDS	2,900.00	RDS	43,500.00	-
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	10	RDS	1,900.00	RDS	19,000.00	-
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	10	RDS	1,900.00	RDS	19,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	15	RDS	280.00	RDS	4,200.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	15	RDS	220.00	RDS	3,300.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS	1,600.00	RDS	1,600.00	-
30191601	Barandas	Unidad	1	RDS	450.00	RDS	450.00	-
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	284	RDS	180.00	RDS	51,120.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	75	RDS	300.00	RDS	22,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RDS	105.00	RDS	31,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	400	RDS	60.00	RDS	24,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RDS	60.00	RDS	300.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	150	RDS	750.00	RDS	112,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	125	RDS	750.00	RDS	93,750.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	125	RDS	750.00	RDS	93,750.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	125	RDS	750.00	RDS	93,750.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	125	RDS	120.00	RDS	15,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RDS	1,900.00	RDS	19,000.00	-
32101522	Aisladores	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,617,830.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresos Segundo Trimestre	Impresos Segundo Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45101703	Intercaladores o desintercaladores de impresión	Unidad	2500	RDS 90.00	RDS 225,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 225,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Audiovisuales Segundo Trimestre	Audiovisuales Segundo Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45111604	Proyectores de filminas	Unidad	3	RDS 22,000.00	RDS 66,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 66,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
os de Protección y Seguridad Segundo Tr	Artículos de Protección y Seguridad Segundo Trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	230	RDS 1,500.00	RDS 345,000.00	-
46181503	Overoles de protección	Unidad	10	RDS 980.00	RDS 9,800.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RDS 680.00	RDS 32,640.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	19	RDS 250.00	RDS 4,750.00	-
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	8	RDS 1,300.00	RDS 10,400.00	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	150	RDS 1,445.00	RDS 216,750.00	-
46181527	Pantalones protectores	Unidad	22	RDS 1,250.00	RDS 27,500.00	-
46181533	Batas protectoras	Unidad	4	RDS 1,850.00	RDS 7,400.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	18	RDS 5,500.00	RDS 99,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	18	RDS 5,000.00	RDS 90,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	11	RDS 7,000.00	RDS 77,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RDS 590.00	RDS 7,080.00	-
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	-
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	52	RDS 400.00	RDS 20,800.00	-
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	20	RDS 1,800.00	RDS 36,000.00	-
46182003	Máscaras de gas	Unidad	4	RDS 2,200.00	RDS 8,800.00	-
46182101	Muñequeras antiestáticas	Unidad	31	RDS 200.00	RDS 6,200.00	-
46182103	Hardware de conexión a tierra	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	-
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	8	RDS 3,520.00	RDS 28,160.00	-
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00	-
46191601	Extintores	Unidad	15	RDS 1,000.00	RDS 15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,260,680.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de Limpieza Segundo Trimestre	Materiales de Limpieza Segundo Trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		

2	TRIMESTRE	2	2	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121501	Carritos de portero	Unidad	3	RDS 5,500.00	RDS 16,500.00	-
47121605	Depuradores para pisos	Unidad	600	RDS 100.00	RDS 60,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	14	RDS 5,700.00	RDS 79,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	14	RDS 5,700.00	RDS 79,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	35	RDS 2,000.00	RDS 70,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	28	RDS 2,000.00	RDS 56,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	11	RDS 1,300.00	RDS 14,300.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5	RDS 1,300.00	RDS 6,500.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS 760.00	RDS 15,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RDS 380.00	RDS 11,400.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS 390.00	RDS 7,800.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	450	RDS 950.00	RDS 427,500.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS 950.00	RDS 190,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	250	RDS 16.00	RDS 4,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	-
47131604	Escobas	Unidad	8	RDS 200.00	RDS 1,600.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	350	RDS 150.00	RDS 52,500.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS 295.00	RDS 590.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	12	RDS 1,350.00	RDS 16,200.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	400	RDS 90.00	RDS 36,000.00	-
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	10	RDS 3,900.00	RDS 39,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS 190.00	RDS 2,850.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	700	RDS 130.00	RDS 91,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	900	RDS 250.00	RDS 225,000.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	200	RDS 490.00	RDS 98,000.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	3	RDS 3,630.00	RDS 10,890.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	7	RDS 180.00	RDS 1,260.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,839,490.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Domesticos y articulos del hogar Segundo	Electrodomesticos y articulos del hogar Segundo Trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00	-
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,800.00	RDS 2,800.00	-
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00	-
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00	-
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 3,200.00	RDS 3,200.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 3,200.00	RDS 3,200.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	60	RDS 700.00	RDS 42,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	60	RDS 120.00	RDS 7,200.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	60	RDS 100.00	RDS 6,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	60	RDS 70.00	RDS 4,200.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 70.00	RDS 420.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00	-
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	500	RDS 400.00	RDS 200,000.00	-
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	20	RDS 210.00	RDS 4,200.00	-
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RDS 210.00	RDS 630.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	60	RDS 150.00	RDS 9,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 7,560.00	RDS 22,680.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 7,560.00	RDS 7,560.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	60	RDS 468.00	RDS 28,080.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	60	RDS 90.00	RDS 5,400.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	60	RDS 180.00	RDS 10,800.00	-
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS 3,594.00	RDS 7,188.00	-
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 3,594.00	RDS 3,594.00	-
52161514	Audifonos	Unidad	1	RDS 3,594.00	RDS 3,594.00	-
52161514	Audifonos	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00	-
52161520	Microfonos	Unidad	4	RDS 9,000.00	RDS 36,000.00	-
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00	-
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	-
52171602	Servilletas	Unidad	3	RDS 290.00	RDS 870.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	637,016.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Café y Agua Segundo Trimestre	Café y Agua Segundo Trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Unidad	3500	RDS 350.00	RDS 1,225,000.00	-
50201706	Café	Unidad	500	RDS 350.00	RDS 175,000.00	-
50201706	Café	Unidad	150	RDS 265.00	RDS 39,750.00	-
50201706	Café	Unidad	100	RDS 265.00	RDS 26,500.00	-
50201706	Café	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00	-
50202301	Agua	Unidad	450	RDS 200.00	RDS 90,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	650	RDS 700.00	RDS 455,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RDS 400.00	RDS 240,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	125	RDS 450.00	RDS 56,250.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	650	RDS 700.00	RDS 455,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,787,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Estación servicio de impresión primer trimestre	Contratación servicio de impresión primer trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45101703	Intercaladores o desintercaladores de impresión	Unidad	1500	RDS 170.00	RDS 255,000.00	-
45101703	Intercaladores o desintercaladores de impresión	Unidad	2500	RDS 90.00	RDS 225,000.00	-
45101703	Intercaladores o desintercaladores de impresión	Unidad	500	RDS 170.00	RDS 85,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 565,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguridad y defensa del orden público	Equipos de protección, seguridad y defensa del orden público, primer trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00	-
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	4	RDS 7,500.00	RDS 30,000.00	-
46161507	Cintas o cadenas de barrera	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	300	RDS 260.00	RDS 78,000.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	4	RDS 200,000.00	RDS 800,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	45	RDS 250.00	RDS 11,250.00	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10	RDS 950.00	RDS 9,500.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RDS 3,900.00	RDS 195,000.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	35	RDS 300.00	RDS 10,500.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	33	RDS 300.00	RDS 9,900.00	-
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	44	RDS 400.00	RDS 17,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,400,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de limpieza e higiene, primer trimestre	Adquisición de artículos de limpieza e higiene, primer trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121602	Aspiradoras	Unidad	3	RDS 3,600.00	RDS 10,800.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RDS 3,600.00	RDS 7,200.00	-
47121605	Depuradores para pisos	Unidad	600	RDS 100.00	RDS 60,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	14	RDS 5,700.00	RDS 79,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	14	RDS 5,700.00	RDS 79,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	35	RDS 2,000.00	RDS 70,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	28	RDS 2,000.00	RDS 56,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	11	RDS 1,300.00	RDS 14,300.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5	RDS 1,300.00	RDS 6,500.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RDS 1,850.00	RDS 27,750.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS 760.00	RDS 15,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RDS 380.00	RDS 11,400.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS 390.00	RDS 7,800.00	-
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RDS 27,000.00	RDS 27,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	450	RDS 950.00	RDS 427,500.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS 950.00	RDS 190,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00	-
47131603	Espónjes	Unidad	250	RDS 16.00	RDS 4,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	350	RDS 150.00	RDS 52,500.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	400	RDS 90.00	RDS 36,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS 190.00	RDS 2,850.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	700	RDS 130.00	RDS 91,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	900	RDS 250.00	RDS 225,000.00	-
47131813	Limpiador de pantalías	Unidad	8	RDS 290.00	RDS 2,320.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	200	RDS 490.00	RDS 98,000.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	6	RDS 520.00	RDS 3,120.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00	-

4711824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	7	RDS	180.00	RDS	1,260.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,838,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomésticos y utensilios de cocina.	Adquisición de electrodomésticos y utensilios de cocina, primer trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00	-
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00	-
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00	-
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 9,689.00	RDS 9,689.00	-
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 9,689.00	RDS 9,689.00	-
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 9,689.00	RDS 9,689.00	-
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 9,689.00	RDS 9,689.00	-
48101521	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 9,689.00	RDS 9,689.00	-
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	1	RDS 2,800.00	RDS 2,800.00	-
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	1	RDS 2,800.00	RDS 2,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 101,356.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Isición de colchones inflable, primer trim	Adquisición de colchones inflable, primer trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49121507	Colchones neumáticos	Unidad	2	R\$5 2,800.00	R\$5 5,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 5,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Isición de café, azúcar y agua, primer trim	Adquisición de café, azúcar y agua, primer trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RDS	400.00	RDS	240,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	125	RDS	450.00	RDS	56,250.00	-
50201706	Café	Unidad	3500	RDS	350.00	RDS	1,225,000.00	-
50201706	Café	Unidad	500	RDS	350.00	RDS	175,000.00	-
50201706	Café	Unidad	150	RDS	265.00	RDS	39,750.00	-
50201706	Café	Unidad	100	RDS	265.00	RDS	26,500.00	-
50201706	Café	Unidad	50	RDS	350.00	RDS	17,500.00	-
50202301	Agua	Unidad	450	RDS	200.00	RDS	90,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,877,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Isición de medicamentos, primer trim	Adquisición de medicamentos, primer trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	2	RDS	450.00	RDS	900.00	-
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	10	RDS	360.00	RDS	3,600.00	-
51101701	Albendazol	Unidad	3	RDS	90.00	RDS	270.00	-
51101805	Clotrimazol	Unidad	6	RDS	720.00	RDS	4,320.00	-
51101912	Sulfato de hidroxycloerquina	Unidad	5	RDS	560.00	RDS	2,800.00	-
51102208	Pentosano polisulfato sódico	Unidad	3	RDS	1,325.00	RDS	3,975.00	-
51121703	Captopril	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	5	RDS	275.00	RDS	1,375.00	-
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	6	RDS	540.00	RDS	3,240.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00	-
51142106	Ibuprofeno	Unidad	6	RDS	800.00	RDS	4,800.00	-
51142106	Ibuprofeno	Unidad	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00	-
51142108	Ketoprofeno	Unidad	10	RDS	7,000.00	RDS	70,000.00	-
51142108	Ketoprofeno	Unidad	12	RDS	1,200.00	RDS	14,400.00	-
51142110	Naproxeno sódico	Unidad	4	RDS	3,700.00	RDS	14,800.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	6	RDS	32.00	RDS	192.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	3	RDS	365.00	RDS	1,095.00	-
51151701	Albuterol	Unidad	1	RDS	80.00	RDS	80.00	-
51151724	Clorhidrato de nafazolina	Unidad	10	RDS	650.00	RDS	6,500.00	-
51161606	Loratadina	Unidad	5	RDS	3,734.00	RDS	18,670.00	-
51161615	Cetirizina	Unidad	6	RDS	700.00	RDS	4,200.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	6	RDS	900.00	RDS	5,400.00	-
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Unidad	2	RDS	660.00	RDS	1,320.00	-
51171909	Omeprazol	Unidad	6	RDS	1,000.00	RDS	6,000.00	-
51171910	Pancreatina	Unidad	4	RDS	2,600.00	RDS	10,400.00	-
51171913	Esomeprazol magnesico trihidrato	Unidad	3	RDS	710.00	RDS	2,130.00	-
51172110	Clorhidrato de prozapina	Unidad	9	RDS	2,600.00	RDS	23,400.00	-

51172110	Clorhidrato de prozapina	Unidad	6	RDS	2,600.00	RDS	15,600.00	-
51172110	Clorhidrato de prozapina	Unidad	6	RDS	2,600.00	RDS	15,600.00	-
51181701	Betametazona	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00	-
51191510	Furosemida	Unidad	4	RDS	800.00	RDS	3,200.00	-
51191705	Combinación de ácido cítrico y citrato de potasio	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	6	RDS	70.00	RDS	420.00	-
51211613	Sorbitol	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
51241205	Calamina	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	261,187.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de artículos del hogar (sábanas, colchas, almohadas, servilletas y cortinas) primer trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52121602	Servilletas	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 800.00	-
52121602	Servilletas	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00	-
52121604	Manteles	Unidad	2	RDS 425.00	RDS 850.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS 21,000.00	RDS 42,000.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 53,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de electrodomésticos, primer trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RDS	11,000.00	RDS	22,000.00	-
52141516	Freidoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	9,000.00	RDS	18,000.00	-
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00	-
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	2,800.00	RDS	2,800.00	-
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	2,800.00	RDS	2,800.00	-
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	5,500.00	RDS	5,500.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	9,500.00	RDS	9,500.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	3,200.00	RDS	3,200.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	950.00	RDS	1,900.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	950.00	RDS	1,900.00	-
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00	-
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	327,100.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de utensilios de cocina, primer trimestre	Bienes	Comparación de Precios	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	24	RDS	700.00	RDS	16,800.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	24	RDS	120.00	RDS	2,880.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RDS	100.00	RDS	2,400.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00	-
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	500	RDS	400.00	RDS	200,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RDS	354.00	RDS	4,248.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	7,560.00	RDS	15,120.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	7,560.00	RDS	7,560.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	7,560.00	RDS	7,560.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	7,560.00	RDS	7,560.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	7,560.00	RDS	7,560.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	7,560.00	RDS	7,560.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	48	RDS	468.00	RDS	22,464.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	24	RDS	200.00	RDS	4,800.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	48	RDS	132.00	RDS	6,336.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	24	RDS	98.00	RDS	2,352.00	-
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	4	RDS	900.00	RDS	3,600.00	-
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	1	RDS	900.00	RDS	900.00	-

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	322,400.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
quisición de audiovisuales, primer trimestre	Adquisición de audiovisuales, primer trimestre	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
52161514	Audifonos	Unidad	75	RDS 1,566.00	RDS	117,450.00	-
52161520	Microfonos	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS	96,000.00	-
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS	45,000.00	-
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS	12,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	270,450.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FERRTEREROS 2DO TRIMESTRE	ARTICULOS FERRTEREROS 2DO TRIMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
30161801	Armarios	Unidad	5	RDS 19,000.00	RDS	95,000.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS	7,500.00	-
30172001	Puerta de barra sencilla	Unidad	6	RDS 23,900.00	RDS	143,400.00	-
30181504	Lavamanos/fregadero	Unidad	12	RDS 1,250.00	RDS	15,000.00	-
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	18	RDS 900.00	RDS	16,200.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 1,600.00	RDS	1,600.00	-
30191601	Barandas	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS	25,000.00	-
30222026	Faro	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS	250,000.00	-
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	284	RDS 180.00	RDS	51,120.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 10.00	RDS	2,000.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 10.00	RDS	2,000.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 10.00	RDS	2,000.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 10.00	RDS	2,000.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 10.00	RDS	2,000.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 10.00	RDS	2,000.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	200	RDS 10.00	RDS	2,000.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	150	RDS 10.00	RDS	1,500.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	150	RDS 10.00	RDS	1,500.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	150	RDS 10.00	RDS	1,500.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	100	RDS 10.00	RDS	1,000.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	75	RDS 10.00	RDS	750.00	-
31162002	Clavos de sombrerete	Unidad	100	RDS 68.00	RDS	6,800.00	-
31162002	Clavos de sombrerete	Unidad	100	RDS 45.00	RDS	4,500.00	-
31162002	Clavos de sombrerete	Unidad	100	RDS 35.00	RDS	3,500.00	-
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	200	RDS 15.00	RDS	3,000.00	-
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	300	RDS 10.00	RDS	3,000.00	-
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	200	RDS 13.00	RDS	2,600.00	-
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	200	RDS 12.00	RDS	2,400.00	-
31171516	Rodamientos cónicos	Unidad	60	RDS 13,000.00	RDS	780,000.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	75	RDS 300.00	RDS	22,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RDS 105.00	RDS	31,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	400	RDS 60.00	RDS	24,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	10	RDS 2,300.00	RDS	23,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	150	RDS 750.00	RDS	112,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	125	RDS 750.00	RDS	93,750.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	125	RDS 750.00	RDS	93,750.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	125	RDS 750.00	RDS	93,750.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	125	RDS 120.00	RDS	15,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RDS 1,750.00	RDS	70,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RDS 1,200.00	RDS	48,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RDS 1,200.00	RDS	48,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RDS 1,200.00	RDS	48,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RDS 1,200.00	RDS	18,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS	6,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS	6,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS	6,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS	6,000.00	-
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	12	RDS 550.00	RDS	6,600.00	-
31211904	Brochas	Unidad	12	RDS 70.00	RDS	840.00	-
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS 60.00	RDS	180.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RDS 105.00	RDS	2,100.00	-
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS	3,000.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	10	RDS 190.00	RDS	1,900.00	-
31201601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	20	RDS 2,200.00	RDS	44,000.00	-
39101603	Lámparas solares	Unidad	25	RDS 450.00	RDS	11,250.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	6	RDS 98,000.00	RDS	588,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	6	RDS 98,000.00	RDS	588,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RDS 98,000.00	RDS	392,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RDS 98,000.00	RDS	392,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RDS 10,500.00	RDS	10,500.00	-
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	2	RDS 9,600.00	RDS	19,200.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	200	RDS 200.00	RDS	40,000.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	75	RDS 300.00	RDS	22,500.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	60	RDS 250.00	RDS	15,000.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	50	RDS 200.00	RDS	10,000.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	75	RDS 102.00	RDS	7,650.00	-

39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	75	RDS	92.00	RDS	6,900.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	15	RDS	100.00	RDS	1,500.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	8	RDS	1,200.00	RDS	9,600.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	20	RDS	1,250.00	RDS	25,000.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	3	RDS	1,100.00	RDS	3,300.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	3	RDS	1,100.00	RDS	3,300.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	3	RDS	1,100.00	RDS	3,300.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	3	RDS	1,100.00	RDS	3,300.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	3	RDS	1,100.00	RDS	3,300.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	2	RDS	350.00	RDS	700.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	12	RDS	11,500.00	RDS	138,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RDS	8,500.00	RDS	8,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,601,790.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AIRES ACONDICIONADOS 2DO. TRIMESTR	AIRES ACONDICIONADOS 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS	145,000.00	RDS	290,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS	70,000.00	RDS	140,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS	70,000.00	RDS	70,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	700,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de papel y cartón para el 4to trim	Adquisición de papel y cartón para el 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	300	RDS	3,000.00	RDS	900,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2400	RDS	500.00	RDS	1,200,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RDS	1,000.00	RDS	30,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RDS	1,000.00	RDS	30,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RDS	1,375.00	RDS	27,500.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RDS	600.00	RDS	120,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1400	RDS	90.00	RDS	126,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1400	RDS	50.00	RDS	70,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS	90.00	RDS	18,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS	65.00	RDS	13,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS	450.00	RDS	90,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS	450.00	RDS	90,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS	450.00	RDS	90,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RDS	6.00	RDS	90.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	1200	RDS	150.00	RDS	180,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	1000	RDS	130.00	RDS	130,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	1	RDS	400.00	RDS	400.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	2	RDS	100.00	RDS	200.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RDS	300.00	RDS	180,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5000	RDS	120.00	RDS	600,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	90	RDS	500.00	RDS	45,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	60	RDS	400.00	RDS	24,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	250	RDS	1,000.00	RDS	250,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,577,190.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
aceites y piezas para el 4 to trimestre	aceites y piezas para el 4 to trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
15121501	Aceite motor	Unidad	275	RDS	500.00	RDS	137,500.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	55	RDS	500.00	RDS	27,500.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	40	RDS	250.00	RDS	10,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	80	RDS	450.00	RDS	36,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	30	RDS	356.00	RDS	10,680.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RDS	600.00	RDS	12,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	100	RDS	3,400.00	RDS	340,000.00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00	-
25111932	Cortavientos	Unidad	150	RDS	920.00	RDS	138,000.00	-
25172906	Reflectores	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	729,180.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
as, cargadores y cables para el 4to trimestre	pilas, cargadores y cables para el 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	525	RDS 50.00	RDS 26,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	525	RDS 34.00	RDS 17,850.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RDS 75.00	RDS 11,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	-
26121601	Cable de calentamiento	Unidad	85	RDS 160.00	RDS 13,600.00	-
26121601	Cable de calentamiento	Unidad	85	RDS 150.00	RDS 12,750.00	-
26121623	Cable de radiofrecuencia (rf)	Unidad	6	RDS 1,539.00	RDS 9,234.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 161,934.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
entes y equipos de tecnología 4to trimestre	componentes y equipos de tecnología 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00	-
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	400	RDS 20.00	RDS 8,000.00	-
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	400	RDS 20.00	RDS 8,000.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	400	RDS 25.00	RDS 10,000.00	-
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00	-
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00	-
43221706	Antenas de radio	Unidad	6	RDS 250,000.00	RDS 1,500,000.00	-
43221803	Adaptadores ópticos	Unidad	1	RDS 3,300.00	RDS 3,300.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,563,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
aterial gastable de oficina 4to trimestre	material gastable de oficina 4to trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	130	RDS 380.00	RDS 49,400.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	30	RDS 480.00	RDS 14,400.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	25	RDS 360.00	RDS 9,000.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00	-
44102912	Soluciones Impiladoras para equipos de oficina	Unidad	75	RDS 550.00	RDS 41,250.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RDS 1,390.00	RDS 34,750.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	75	RDS 750.00	RDS 56,250.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RDS 245.00	RDS 49,000.00	-
44112002	Calendarios	Unidad	500	RDS 125.00	RDS 62,500.00	-
44112002	Calendarios	Unidad	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00	-
44121503	Sobres	Unidad	5000	RDS 10.00	RDS 50,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	3000	RDS 15.00	RDS 45,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1500	RDS 18.00	RDS 27,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	600	RDS 20.00	RDS 12,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2500	RDS 4.00	RDS 10,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	3000	RDS 2.00	RDS 6,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	150	RDS 500.00	RDS 75,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	90	RDS 280.00	RDS 25,200.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS 140.00	RDS 3,500.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS 140.00	RDS 3,500.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS 135.00	RDS 3,375.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS 130.00	RDS 3,250.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	RDS 85.00	RDS 8,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	600	RDS 190.00	RDS 114,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	150	RDS 450.00	RDS 67,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	750	RDS 80.00	RDS 60,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RDS 235.00	RDS 58,750.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	120	RDS 450.00	RDS 54,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	150	RDS 160.00	RDS 24,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	175	RDS 710.00	RDS 124,250.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	125	RDS 710.00	RDS 88,750.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS 810.00	RDS 81,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS 720.00	RDS 72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS 720.00	RDS 72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS 720.00	RDS 72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS 720.00	RDS 72,000.00	-

44121716	Resaltadores	Unidad	125	RDS	300.00	RDS	37,500.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RDS	85.00	RDS	34,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	150	RDS	40.00	RDS	6,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	150	RDS	30.00	RDS	4,500.00	-
44121804	Borradores	Unidad	125	RDS	20.00	RDS	2,500.00	-
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	90	RDS	300.00	RDS	27,000.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	100	RDS	520.00	RDS	52,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	1000	RDS	900.00	RDS	900,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	250	RDS	2,800.00	RDS	700,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	120	RDS	1,250.00	RDS	150,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	110	RDS	1,300.00	RDS	143,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	780.00	RDS	78,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	545.00	RDS	54,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	605.00	RDS	36,300.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	325.00	RDS	19,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	250.00	RDS	15,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS	450.00	RDS	45,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	590.00	RDS	236,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	25	RDS	5,650.00	RDS	141,250.00	-
44122011	Folders	Unidad	200	RDS	590.00	RDS	118,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	60	RDS	880.00	RDS	52,800.00	-
44122011	Folders	Unidad	60	RDS	880.00	RDS	52,800.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	9.00	RDS	3,600.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	9.00	RDS	3,600.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	8.00	RDS	3,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	8.00	RDS	3,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	8.00	RDS	3,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	75	RDS	38.00	RDS	2,850.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	20	RDS	540.00	RDS	10,800.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	20	RDS	540.00	RDS	10,800.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	20	RDS	540.00	RDS	10,800.00	-
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00	-
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	4	RDS	790.00	RDS	3,160.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	180	RDS	80.00	RDS	14,400.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS	42.00	RDS	8,400.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	300	RDS	18.00	RDS	5,400.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS	33.00	RDS	3,300.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00	-
44122106	Afillos o taches	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
44122107	Grapas	Unidad	200	RDS	50.00	RDS	10,000.00	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RDS	265.00	RDS	5,300.00	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RDS	265.00	RDS	5,300.00	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RDS	190.00	RDS	3,800.00	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RDS	75.00	RDS	1,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	116	RDS	600.00	RDS	69,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	4,880,585.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ministro de higiene y limpieza 4to trimestre	suministro de higiene y limpieza 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121605	Depuradores para pisos	Unidad	600	RDS	100.00	RDS 60,000.00 -
47121701	Bolsas de basura	Unidad	14	RDS	5,700.00	RDS 79,800.00 -
47121701	Bolsas de basura	Unidad	14	RDS	5,700.00	RDS 79,800.00 -
47121701	Bolsas de basura	Unidad	35	RDS	2,000.00	RDS 70,000.00 -
47121701	Bolsas de basura	Unidad	28	RDS	2,000.00	RDS 56,000.00 -
47121701	Bolsas de basura	Unidad	11	RDS	1,300.00	RDS 14,300.00 -
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5	RDS	1,300.00	RDS 6,500.00 -
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS	760.00	RDS 15,200.00 -
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS	600.00	RDS 12,000.00 -
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RDS	380.00	RDS 11,400.00 -
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS	390.00	RDS 7,800.00 -
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	450	RDS	950.00	RDS 427,500.00 -
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	950.00	RDS 190,000.00 -
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RDS	150.00	RDS 30,000.00 -
47131603	Esponjas	Unidad	250	RDS	16.00	RDS 4,000.00 -
47131604	Escobas	Unidad	150	RDS	120.00	RDS 18,000.00 -
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RDS	95.00	RDS 1,900.00 -
47131618	Traperos húmedos	Unidad	350	RDS	150.00	RDS 52,500.00 -
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	400	RDS	90.00	RDS 36,000.00 -
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS	190.00	RDS 2,850.00 -
47131807	Blanqueadores	Unidad	700	RDS	130.00	RDS 91,000.00 -
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	900	RDS	250.00	RDS 225,000.00 -
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	500	RDS	300.00	RDS 150,000.00 -
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	200	RDS	490.00	RDS 98,000.00 -
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	40	RDS	250.00	RDS 10,000.00 -
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	7	RDS	180.00	RDS 1,260.00 -
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 1,750,810.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Medallas 4to trimestre	Medallas 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EMISIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101701	Medallas	Unidad	36	RDS 2,100.00	RDS 75,600.00	-
49101701	Medallas	Unidad	68	RDS 1,800.00	RDS 122,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 198,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
café y agua para el 4to trimestre	café y agua para el 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EMISIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RDS 400.00	RDS 240,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	125	RDS 450.00	RDS 56,250.00	-
50201706	Café	Unidad	3500	RDS 350.00	RDS 1,225,000.00	-
50201706	Café	Unidad	500	RDS 350.00	RDS 175,000.00	-
50201706	Café	Unidad	150	RDS 265.00	RDS 39,750.00	-
50201706	Café	Unidad	100	RDS 265.00	RDS 26,500.00	-
50201706	Café	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00	-
50202301	Agua	Unidad	450	RDS 200.00	RDS 90,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	650	RDS 700.00	RDS 455,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,332,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Prendas de vestir 4to trimestre	Prendas de vestir 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EMISIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102516	Gorras	Unidad	1500	RDS 570.00	RDS 855,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1000	RDS 570.00	RDS 570,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	145	RDS 570.00	RDS 82,650.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	14	RDS 3,000.00	RDS 42,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1500	RDS 500.00	RDS 750,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
53116609	Productos de protección solar	Unidad	138	RDS 2,000.00	RDS 2,760,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	900	RDS 696.00	RDS 626,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,964,050.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
reparaciones y mantenimientos 4to trimes	reparaciones y mantenimientos 4to trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EMISIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
71121105	Servicios de limpieza mediante tubería flexible continua	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	60	RDS 10,000.00	RDS 600,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 1,035,000.00	RDS 1,035,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 575,000.00	RDS 575,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,710,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Eventos y actividades 4to trimestre	Eventos y actividades 4to trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EMISIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 20,000,000.00	RDS 20,000,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 40,000,000.00	RDS 40,000,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	16	RDS 800,000.00	RDS 12,800,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 4,500,000.00	RDS 4,500,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	7	RDS 550,000.00	RDS 3,850,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 89,650,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
visuales, informáticos, y calibraciones	servicios audiovisuales, informáticos, y calibraciones 4to trimestre	Servicios	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 20,000,000.00	RDS 20,000,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS 112,000.00	RDS 448,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 221,169.86	RDS 221,169.86	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 273,000.00	RDS 273,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 23,837,169.86	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
publicidad 4to trimestre	publicidad 4to trimestre	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	RDS 750,000.00	RDS 1,500,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RDS 1,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS 1,700,000.00	RDS 3,400,000.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	RDS 900,000.00	RDS 1,800,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 8,700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Arreglos Florales	Adquisición de Arreglos Florales 3er Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alcoholes isopropílico	Alcoholes isopropílico 3er Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	300	RDS 3,000.00	RDS 900,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ación de papel bond y libretas. 3er Trim	Adquisición de papel bond y libretas. 3er Trimestre.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2400	RDS 500.00	RDS 1,200,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RDS 1,375.00	RDS 27,500.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1400	RDS 90.00	RDS 126,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1400	RDS 50.00	RDS 70,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS 65.00	RDS 13,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1500	RDS 70.00	RDS 105,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1500	RDS 65.00	RDS 97,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RDS 6.00	RDS 90.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	1200	RDS 150.00	RDS 180,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	1000	RDS 130.00	RDS 130,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	4	RDS 100.00	RDS 400.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RDS 300.00	RDS 180,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5000	RDS 120.00	RDS 600,000.00	-

14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	90	RDS	500.00	RDS	45,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	60	RDS	400.00	RDS	24,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	250	RDS	1,000.00	RDS	250,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,629,490.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
on de Aceite y lubricante de motor. 3er Trimestre	Adquisición de Aceite y lubricante de motor. 3er Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	275	RDS 500.00	RDS 137,500.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	55	RDS 500.00	RDS 27,500.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	80	RDS 450.00	RDS 36,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	8	RDS 356.00	RDS 2,848.00	-
15121901	Grasa de silicona	Unidad	8	RDS 800.00	RDS 6,400.00	-
15121902	Grasa	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00	-
15121902	Grasa	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 350,248.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de herramientas. 3er Trimestre	Adquisición de herramientas. 3er Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
23151607	Prensas	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00	-
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 76,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
on de tanques y artículos de cocina. 3er Trimestre	Adquisición de tanques y artículos de cocina. 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RDS 2,900.00	RDS 2,900.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	3	RDS 3,400.00	RDS 10,200.00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00	-
24112405	Armarios	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-
25111932	Cortavientos	Unidad	150	RDS 920.00	RDS 138,000.00	-
25172906	Reflectores	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 313,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de pilas y baterías. 3er Trimestre	Adquisición de pilas y baterías. 3er Trimestre.	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
26111701	Baterías recargables	Unidad	270	RDS	3,500.00	RDS	945,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	525	RDS	50.00	RDS	26,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	525	RDS	34.00	RDS	17,850.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RDS	75.00	RDS	11,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS	70.00	RDS	3,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS	70.00	RDS	3,500.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	93	RDS	10,000.00	RDS	930,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,937,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales diversos. 3er Trimestre	Adquisición de materiales diversos. 3er Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121507	Alambre para radio o televisión	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-
26121522	Alambre pelado	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS 580.00	RDS 580.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	50	RDS 2.00	RDS 100.00	-

27112504	Cuñas	Unidad	50	RDS	2.00	RDS	100.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	50	RDS	2.00	RDS	100.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	1	RDS	100.00	RDS	100.00	-
27112826	Caladora	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	-
27112903	Rociador manual	Unidad	225	RDS	200.00	RDS	45,000.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00	-
30151901	Tallos	Unidad	10	RDS	590.00	RDS	5,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		109,380.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de artículos de baño y materiales. 3er Trimestre	Adquisición de artículos de baño y materiales. 3er Trimestre	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	2	RDS	2,800.00	RDS	5,600.00	-
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00	-
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	20	RDS	1,900.00	RDS	38,000.00	-
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	20	RDS	1,900.00	RDS	38,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS	1,600.00	RDS	1,600.00	-
30222026	Faro	Unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00	-
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	284	RDS	180.00	RDS	51,120.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	50	RDS	2.00	RDS	100.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	50	RDS	1.50	RDS	75.00	-
31161505	Tornillos de presión	Unidad	50	RDS	1.50	RDS	75.00	-
31161608	Tirafondos	Unidad	50	RDS	1.50	RDS	75.00	-
31161608	Tirafondos	Unidad	50	RDS	1.50	RDS	75.00	-
31161608	Tirafondos	Unidad	50	RDS	1.50	RDS	75.00	-
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RDS	45.00	RDS	2,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	403,545.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de pegamentos, cinta y pinturas acrílicas. 3er Trimestre	Adquisición de pegamentos, cinta y pinturas acrílicas. 3er Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201505	Cinta doble faz	Unidad	75	RDS	300.00 RDS	22,500.00 -
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RDS	105.00 RDS	31,500.00 -
31201512	Cinta transparente	Unidad	400	RDS	60.00 RDS	24,000.00 -
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RDS	600.00 RDS	7,200.00 -
31201610	Pegamentos	Unidad	150	RDS	750.00 RDS	112,500.00 -
31201610	Pegamentos	Unidad	125	RDS	750.00 RDS	93,750.00 -
31201610	Pegamentos	Unidad	125	RDS	750.00 RDS	93,750.00 -
31201610	Pegamentos	Unidad	125	RDS	750.00 RDS	93,750.00 -
31201610	Pegamentos	Unidad	125	RDS	120.00 RDS	15,000.00 -
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS	300.00 RDS	1,500.00 -
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS	300.00 RDS	1,500.00 -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	496,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de memorias USB. 3er Trimestre	Adquisición de memorias USB. 3er Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	15	RD\$ 2,200.00	RD\$ 33,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 183,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de plafones y lámparas. 3er Trimestre	Adquisición de plafones y lámparas. 3er Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39101603	Lámparas solares	Unidad	25	RDS 4,500.00	RDS 112,500.00	-
39101603	Lámparas solares	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00	-
39101603	Lámparas solares	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00	-
39101603	Lámparas solares	Unidad	20	RDS 115.00	RDS 2,300.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	RDS 265.00	RDS 5,300.00	-
39111521	Plafones	Unidad	12	RDS 3,900.00	RDS 46,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	229,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Materiales eléctricos 3er Trimestre	Adquisición de Materiales eléctricos 3er Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		

2	TRIMESTRE	3	4	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	25	RDS 3,000.00	RDS 75,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RDS 98,000.00	RDS 392,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RDS 10,500.00	RDS 10,500.00	-
39121103	Paneles	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	75	RDS 300.00	RDS 22,500.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RDS 265.00	RDS 6,625.00	-
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	5	RDS 85,000.00	RDS 425,000.00	-
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00	-
39121702	Clips para cables	Unidad	500	RDS 18.00	RDS 9,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,016,625.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de aires acondicionados 3er Trimestre	Adquisición de aires acondicionados 3er Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 115,000.00	RDS 230,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 145,000.00	RDS 145,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 145,000.00	RDS 145,000.00	-
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
41114411	Accesorios para instrumentos de meteorología	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00	-
41115320	Generadores de señales	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 757,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de insumos medicos. 3er Trimestre	Adquisición de insumos medicos. 3er Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42111606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	43	RDS 25.00	RDS 1,075.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	18	RDS 500.00	RDS 9,000.00	-
42142905	Antejos de sol	Unidad	48	RDS 300.00	RDS 14,400.00	-
42143508	Capuchas de viento para oídos	Unidad	10	RDS 1,450.00	RDS 14,500.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	50	RDS 3,500.00	RDS 175,000.00	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	3	RDS 290.00	RDS 870.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 267,345.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de equipos tecnológicos. 3er Trimestre	Adquisición de equipos tecnológicos. 3er Trimestre.	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43191610	Soportes o sujetadores o puestos de comunicación personal	Unidad	500	RDS 1,000.00	RDS 500,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00	-
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	400	RDS 20.00	RDS 8,000.00	-
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	400	RDS 20.00	RDS 8,000.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	400	RDS 25.00	RDS 10,000.00	-
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00	-
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00	-
43221706	Antenas de radio	Unidad	4	RDS 350,000.00	RDS 1,400,000.00	-
43221803	Adaptadores ópticos	Unidad	1	RDS 5,400.00	RDS 5,400.00	-
43221803	Adaptadores ópticos	Unidad	1	RDS 5,400.00	RDS 5,400.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RDS 184,500.00	RDS 184,500.00	-
43222821	Panel de conexiones	Unidad	4	RDS 684.00	RDS 2,736.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,158,036.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Material Gastable de Oficina 3er Trimestre	Adquisición de Material Gastable de Oficina 3er Trimestre.	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	130	RDS 380.00	RDS 49,400.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	30	RDS 480.00	RDS 14,400.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	25	RDS 360.00	RDS 9,000.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00	-
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	75	RDS 550.00	RDS 41,250.00	-
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RDS 1,390.00	RDS 34,750.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	75	RDS 750.00	RDS 56,250.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RDS 245.00	RDS 49,000.00	-

44121503	Sobres	Unidad	5000	RDS	10.00	RDS	50,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	3000	RDS	15.00	RDS	45,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1500	RDS	18.00	RDS	27,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	600	RDS	20.00	RDS	12,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2500	RDS	4.00	RDS	10,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	3000	RDS	2.00	RDS	6,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	150	RDS	500.00	RDS	75,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	3	RDS	5,500.00	RDS	16,500.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	90	RDS	280.00	RDS	25,200.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS	140.00	RDS	3,500.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS	140.00	RDS	3,500.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS	135.00	RDS	3,375.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	RDS	130.00	RDS	3,250.00	-
44121625	Pisa papeles	Unidad	100	RDS	350.00	RDS	35,000.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	RDS	85.00	RDS	8,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	600	RDS	190.00	RDS	114,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	300	RDS	230.00	RDS	69,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	150	RDS	450.00	RDS	67,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	750	RDS	80.00	RDS	60,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RDS	235.00	RDS	58,750.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	120	RDS	450.00	RDS	54,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS	450.00	RDS	22,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	150	RDS	160.00	RDS	24,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	175	RDS	710.00	RDS	124,250.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	125	RDS	710.00	RDS	88,750.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	810.00	RDS	81,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	720.00	RDS	72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	720.00	RDS	72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	720.00	RDS	72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	720.00	RDS	72,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	125	RDS	300.00	RDS	37,500.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RDS	85.00	RDS	34,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	150	RDS	40.00	RDS	6,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	150	RDS	30.00	RDS	4,500.00	-
44121804	Borradores	Unidad	125	RDS	20.00	RDS	2,500.00	-
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	90	RDS	300.00	RDS	27,000.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	100	RDS	520.00	RDS	52,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	1000	RDS	900.00	RDS	900,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	250	RDS	2,800.00	RDS	700,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	120	RDS	1,250.00	RDS	150,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	780.00	RDS	78,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	545.00	RDS	54,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	605.00	RDS	36,300.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	325.00	RDS	19,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	250.00	RDS	15,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	500	RDS	400.00	RDS	200,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	500	RDS	400.00	RDS	200,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS	450.00	RDS	45,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	1,500.00	RDS	750,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	590.00	RDS	236,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	2500	RDS	78.00	RDS	195,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	25	RDS	5,650.00	RDS	141,250.00	-
44122011	Folders	Unidad	200	RDS	590.00	RDS	118,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	60	RDS	880.00	RDS	52,800.00	-
44122011	Folders	Unidad	60	RDS	880.00	RDS	52,800.00	-
44122011	Folders	Unidad	2500	RDS	17.00	RDS	42,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	9.00	RDS	3,600.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	9.00	RDS	3,600.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	8.00	RDS	3,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	8.00	RDS	3,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	8.00	RDS	3,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	75	RDS	38.00	RDS	2,850.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	20	RDS	540.00	RDS	10,800.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	20	RDS	540.00	RDS	10,800.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	20	RDS	540.00	RDS	10,800.00	-
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00	-
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	4	RDS	790.00	RDS	3,160.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	180	RDS	80.00	RDS	14,400.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS	42.00	RDS	8,400.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	300	RDS	18.00	RDS	5,400.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS	33.00	RDS	3,300.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00	-
44122106	Afilieres o taches	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	-
44122107	Grapas	Unidad	200	RDS	50.00	RDS	10,000.00	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RDS	265.00	RDS	5,300.00	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RDS	265.00	RDS	5,300.00	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RDS	190.00	RDS	3,800.00	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RDS	75.00	RDS	1,500.00	-
45101703	Intercaladores o desintercaladores de impresión	Unidad	1500	RDS	170.00	RDS	255,000.00	-
45101703	Intercaladores o desintercaladores de impresión	Unidad	2500	RDS	90.00	RDS	225,000.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RDS	1,329.00	RDS	13,290.00	-

46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	300	RDS	260.00	RDS	78,000.00	-
41111604	Reglas	Unidad	40	RDS	15.00	RDS	600.00	-
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	90	RDS	200.00	RDS	18,000.00	-
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	6,708,975.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Equipos de Seguridad 3er Trim	Adquisición de Equipos de Seguridad 3er Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181504	Guantes de protección	Unidad	72	RDS	500.00	RDS 36,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RDS	40.00	RDS 12,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	11	RDS	900.00	RDS 9,900.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	162	RDS	250.00	RDS 40,500.00
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	8	RDS	2,500.00	RDS 20,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	11	RDS	990.00	RDS 10,890.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS 6,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	170	RDS	4,900.00	RDS 833,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	90	RDS	3,900.00	RDS 351,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RDS	3,900.00	RDS 11,700.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	10	RDS	300.00	RDS 3,000.00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	95	RDS	400.00	RDS 38,000.00
46182003	Máscaras de gas	Unidad	14	RDS	2,400.00	RDS 33,600.00
60131105	Silbato	Unidad	150	RDS	300.00	RDS 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 1,450,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Artículos de cocina y limpieza 3er	Adquisición de Artículos de cocina y limpieza 3er Trimestre.	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121602	Aspiradoras	Unidad	3	RDS	13,500.00	RDS 40,500.00
47121605	Depuradores para pisos	Unidad	600	RDS	100.00	RDS 60,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	14	RDS	5,700.00	RDS 79,800.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	14	RDS	5,700.00	RDS 79,800.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	35	RDS	2,000.00	RDS 70,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	28	RDS	2,000.00	RDS 56,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	11	RDS	1,300.00	RDS 14,300.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5	RDS	1,300.00	RDS 6,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS	3,813.33	RDS 45,759.96
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS	3,813.33	RDS 45,759.96
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS	760.00	RDS 15,200.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS	600.00	RDS 12,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RDS	380.00	RDS 11,400.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RDS	390.00	RDS 7,800.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	450	RDS	950.00	RDS 427,500.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	950.00	RDS 190,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RDS	150.00	RDS 30,000.00
47131603	Espumas	Unidad	250	RDS	16.00	RDS 4,000.00
47131604	Escobas	Unidad	150	RDS	120.00	RDS 18,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RDS	95.00	RDS 1,900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	350	RDS	150.00	RDS 52,500.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	RDS	3,995.00	RDS 23,970.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RDS	1,350.00	RDS 8,100.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	400	RDS	90.00	RDS 36,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	8	RDS	820.00	RDS 6,560.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS	190.00	RDS 2,850.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	700	RDS	130.00	RDS 91,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	900	RDS	250.00	RDS 225,000.00
47131813	Limpiador de pantalías	Unidad	6	RDS	290.00	RDS 1,740.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	500	RDS	300.00	RDS 150,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	200	RDS	490.00	RDS 98,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	6	RDS	390.00	RDS 2,340.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	40	RDS	250.00	RDS 10,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	7	RDS	180.00	RDS 1,260.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS	9,689.00	RDS 9,689.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS	9,689.00	RDS 9,689.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS	9,689.00	RDS 9,689.00
49101701	Medallas	Unidad	100	RDS	1,500.00	RDS 150,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RDS	400.00	RDS 240,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	125	RDS	450.00	RDS 56,250.00
50201706	Café	Unidad	3500	RDS	350.00	RDS 1,225,000.00
50201706	Café	Unidad	500	RDS	350.00	RDS 175,000.00
50201706	Café	Unidad	150	RDS	265.00	RDS 39,750.00
50201706	Café	Unidad	100	RDS	265.00	RDS 26,500.00
50201706	Café	Unidad	50	RDS	350.00	RDS 17,500.00
50202301	Agua	Unidad	450	RDS	200.00	RDS 90,000.00
50202301	Agua	Unidad	30	RDS	250.00	RDS 7,500.00
50202310	Agua mineral	Unidad	650	RDS	700.00	RDS 455,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	12	RDS	500.00	RDS 6,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS 12,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS 3,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	60	RDS	100.00	RDS 6,000.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	3	RDS	2,000.00	RDS 6,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	6	RDS	700.00	RDS 4,200.00

52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	500	RDS	400.00	RDS	200,000.00	-
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	60	RDS	150.00	RDS	9,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	10	RDS	834.00	RDS	8,340.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	7,560.00	RDS	15,120.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	7,560.00	RDS	7,560.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	7,560.00	RDS	7,560.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	7,560.00	RDS	7,560.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	7,560.00	RDS	7,560.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	500	RDS	1,500.00	RDS	750,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	48	RDS	468.00	RDS	22,464.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	48	RDS	132.00	RDS	6,336.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	48	RDS	180.00	RDS	8,640.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5,532,446.92	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Artículos Institucionales 3er trimestre	Adquisición de Artículos Institucionales 3er trimestre.	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RDS 558.00	RDS 279,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1000	RDS 570.00	RDS 570,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1350	RDS 2,500.00	RDS 3,375,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	110	RDS 500.00	RDS 55,000.00	-
53121608	Bolsas para compras	Unidad	1500	RDS 15.00	RDS 22,500.00	-
53121608	Bolsas para compras	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00	-
53121608	Bolsas para compras	Unidad	250	RDS 15.00	RDS 3,750.00	-
53131609	Productos de protección solar	Unidad	125	RDS 2,000.00	RDS 250,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	900	RDS 696.00	RDS 626,400.00	-
53141507	Broches	Unidad	350	RDS 403.20	RDS 141,120.00	-
55101506	Revistas	Unidad	1000	RDS 400.00	RDS 400,000.00	-
55101506	Revistas	Unidad	6000	RDS 300.00	RDS 1,800,000.00	-
55121618	Porta etiquetas	Unidad	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00	-
55121702	Placas con inscripción no metálicas	Unidad	500	RDS 2,750.00	RDS 1,375,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS 4,800.00	RDS 96,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS 4,800.00	RDS 96,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS 4,800.00	RDS 96,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1500	RDS 300.00	RDS 450,000.00	-
60101732	Punteros	Unidad	250	RDS 650.00	RDS 162,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,667,770.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de muebles 3er Trimestre	Adquisición de muebles 3er Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101506	Futones	Unidad	1	R\$5 50,000.00	R\$5 50,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	R\$5 25,000.00	R\$5 50,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	R\$5 9,000.00	R\$5 9,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	R\$5 9,000.00	R\$5 9,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	R\$5 50,000.00	R\$5 200,000.00	-
56121006	Bancas tapizadas	Unidad	150	R\$5 800.00	R\$5 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 438,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación o pintura de vehículos 3er trimestre	Servicios de Reparación o pintura de vehículos 3er Trimestre.	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 1,875,000.00	RDS 1,875,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 1,035,000.00	RDS 1,035,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 575,000.00	RDS 575,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,435,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Gestión de Actividades y Eventos 3er trimestre	Contratación de Gestión de Actividades y Eventos 3er Trimestre.	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios audiovisuales 3er Trimestre	Servicios audiovisuales 3er Trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software, servicios de licencias y Calibración	Suministro de Hardware, servicios de licencias y Calibración de Pruebas de equipo	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Publicidad e Impresión Digital 3er Trimestre	Servicios de Publicidad e Impresión Digital 3er Trimestre.	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	servicios de Caterin y Carpas. 3er Trimestre	Servicios de Caterin y Carpas. 3er Trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
		TRIMESTRE	3		Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Agencia para el personal del IDAC. 3er	Servicios de Agencia para el personal del IDAC. 3er Trimestre.	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EDUCACIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Construcción o creación de pabellones de feria 3er Trimestre	Construcción o creación de pabellones de feria 3er Trimestre.	Servicios	Compras Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	3	RDS 190,000.00	RDS 570,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 570,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Intérpretes - Seminario ASCA 3er Trimestre	Intérpretes - Seminario ASCA 3er Trimestre.	Servicios	Compras Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90121702	Intérpretes	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de distribución de Agua Potable 3er Trimestre	Servicios de distribución de Agua Potable 3er Trimestre.	Servicios	Compras Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
93131607	Servicios de distribución de alimentos	Unidad	6000	RDS 60.00	RDS 360,000.00	-
93131607	Servicios de distribución de alimentos	Unidad	660	RDS 40.00	RDS 26,400.00	-
93131607	Servicios de distribución de alimentos	Unidad	480	RDS 40.00	RDS 19,200.00	-
93131607	Servicios de distribución de alimentos	Unidad	98	RDS 90.00	RDS 8,820.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 414,420.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Venta de prendas de vestir, sombrillas y artículos de cuidado personal, segundo trimestre	Venta de prendas de vestir, sombrillas y artículos de cuidado personal, segundo trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RDS 1,344.00	RDS 268,800.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RDS 1,344.00	RDS 134,400.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	22	RDS 3,800.00	RDS 83,600.00	-
53102505	Sombrillas	Unidad	100	RDS 558.00	RDS 55,800.00	-
53102505	Sombrillas	Unidad	14	RDS 558.00	RDS 7,812.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1000	RDS 570.00	RDS 570,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	200	RDS 570.00	RDS 114,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	550	RDS 762.00	RDS 419,100.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	350	RDS 762.00	RDS 266,700.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00	-
53131609	Productos de protección solar	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	900	RDS 696.00	RDS 626,400.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	14	RDS 9,204.00	RDS 128,856.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	2	RDS 9,204.00	RDS 18,408.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	RDS 900.00	RDS 27,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	36	RDS 9,204.00	RDS 331,344.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	60	RDS 9,204.00	RDS 552,240.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	60	RDS 2,640.00	RDS 158,400.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	36	RDS 2,640.00	RDS 95,040.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1000	RDS 570.00	RDS 570,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	14	RDS 3,000.00	RDS 42,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RDS 400.00	RDS 12,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 762.00	RDS 190,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,718,900.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación servicio de impresión, segundo trimestre	Contratación servicio de impresión, segundo trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101506	Revistas	Unidad	1000	RDS 400.00	RDS 400,000.00	-
55101506	Revistas	Unidad	200	RDS 294.00	RDS 58,800.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00	-
55121704	Señales de seguridad	Unidad	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00	-

55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Caja	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Caja	8	RDS	2,500.00	RDS	20,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	539,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Colchones, segundo trimestre	Adquisición de Colchones, segundo trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101506	Futones	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	3	RDS 26,000.00	RDS 78,000.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2	RDS 26,000.00	RDS 52,000.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2	RDS 26,000.00	RDS 52,000.00	-
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2	RDS 26,000.00	RDS 52,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 384,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de mobiliarios de oficinas, segundo trimestre	Adquisición de mobiliarios de oficinas, segundo trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RDS 25,000.00	RDS 250,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RDS 26,000.00	RDS 52,000.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 26,000.00	RDS 26,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 34,500.00	RDS 34,500.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 31,000.00	RDS 31,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	5	RDS 45,000.00	RDS 225,000.00	-
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	4	RDS 45,000.00	RDS 180,000.00	-
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00	-
56111907	Carritos de herramientas industriales	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RDS 12,000.00	RDS 36,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RDS 25,000.00	RDS 500,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	1	RDS 23,000.00	RDS 23,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RDS 45,000.00	RDS 450,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RDS 12,000.00	RDS 36,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	10	RDS 45,000.00	RDS 450,000.00	-
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	4	RDS 45,000.00	RDS 180,000.00	-
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 36,000.00	RDS 36,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 26,000.00	RDS 26,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 9,800.00	RDS 9,800.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 9,500.00	RDS 9,500.00	-
56121509	Mesas de computador para estudiantes	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,454,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de pintura, segundo trimestre	Adquisición de pintura, segundo trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121001	Pinturas	Galón	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00	-
60121001	Pinturas	Galón	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de cuadros e insumos para oficinas, segundo trimestre	Adquisición de cuadros e insumos para oficinas, segundo trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121006	Cuadros	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00	-
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	90	RDS 200.00	RDS 18,000.00	-
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-

					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	44,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ción de servicio para limpieza de trampa	Contratación de servicio para limpieza de trampa de grasa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
71121105	Servicios de limpieza mediante tubería flexible continua	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS	50,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Alquiler de grúa con canasto, segundo trimestre	Alquiler de grúa con canasto, segundo trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24101624	Grúas hidráulicas sobre camión	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS	300,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
o mantenimiento de ascensores, segundo trimestre	Servicio de mantenimiento de ascensores, segundo trimestre	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS	1,500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
reparación de techos y paredes, segundo trimestre	Servicio de reparación de techos y paredes, segundo trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 850,000.00	RDS	850,000.00	+
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS	800,000.00	-
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS	100,000.00	-
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS	2,500,000.00	-
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS	100,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ción servicio de fumigación, segundo trimestre	Contratación servicio de fumigación, segundo trimestre	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS	1,500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
icio de pintura exterior, segundo trimestre	Servicio de pintura exterior, segundo trimestre	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS	600,000.00	+
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS	150,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	750,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ción de obras menores y monumentos, segundo trimestre	Servicio de reparación de obras menores y monumentos, segundo trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS	1,500,000.00	+
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS	500,000.00	-
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS	300,000.00	-
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS	300,000.00	-

72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00	-
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,050,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mantenimiento de equipo industrial, segundo trimestre	Servicio de mantenimiento de equipo industrial, segundo trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicio de descontaminación ambiental, segundo trimestre	Servicio de descontaminación ambiental, segundo trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	-
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
76111605	Limpieza de campanas o ventiladores extractores de humo	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00	-
77111602	Servicios de descontaminación ambiental	Unidad	250	RDS 500.00	RDS 125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,255,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
reparación o pintura de vehículos, segundo trimestre	Servicio de reparación o pintura de vehículos, segundo trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS	1,035,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,035,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
construcción de obras menores, segundo trimestre	Construcción de obras menores, segundo trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 275,000.00	RD\$ 275,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 315,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicio de gestión de eventos, segundo trimestre	Servicio de gestión de eventos, segundo trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
contratación de servicios informáticos, segundo trimestre	Contratación de servicios informáticos, segundo trimestre	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
81111509	Servicios de desarrollo de aplicaciones para clientes de internet / intranet	Unidad	1	RDS	590,000.00	RDS	590,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RDS	200,000.00	RDS	400,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1412	RDS	8,850.00	RDS	12,496,200.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	156	RDS	15,048.00	RDS	2,347,488.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS	51,000.00	RDS	510,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	11	RDS	20,520.00	RDS	225,720.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	8	RDS	21,000.00	RDS	168,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS	12,000.00	RDS	120,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	9	RDS	7,106.40	RDS	63,957.60	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	16,921,365.60		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicio de calibración de equipos, segundo trimestre	Servicio de calibración de equipos, segundo trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	2	RDS 3,414.00	RDS 6,828.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	2	RDS 1,707.00	RDS 3,414.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,242.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de servicios publicitarios, segundo trimestre	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	RDS 750,000.00	RDS 1,500,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RDS 1,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS 1,700,000.00	RDS 3,400,000.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	RDS 900,000.00	RDS 1,800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,700,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Contratación servicios de catering, segundo trimestre	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 7,500,000.00	RDS 7,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de hoteles y agencias de viajes, segundo trimestre	Servicios	Licitación Publica	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111501	Hoteles	Unidad	3	RDS 1,000,000.00	RDS 3,000,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RDS 7,500,000.00	RDS 15,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Servicios de distribución de alimentos, segundo trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
93131607	Servicios de distribución de alimentos	Unidad	6000	RDS 60.00	RDS 360,000.00	-
93131607	Servicios de distribución de alimentos	Unidad	98	RDS 90.00	RDS 8,820.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 368,820.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Arreglos Florales (Floristería) 2do Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Estallo para soldadura 2do Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11101716		Unidad	3	RDS 1,700.00	RDS 5,100.00	-
11101716		Unidad	7	RDS 500.00	RDS 3,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Cloro, aceites, y alcohol isopropílico. 2	Adquisición de Cloro, aceites, y alcohol isopropílico. 2do Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12141901		Unidad	20	RDS 2,800.00	RDS 56,000.00	-
12181601	Acetiles sintéticos	Unidad	14	RDS 600.00	RDS 8,400.00	-
12181601	Acetiles sintéticos	Unidad	14	RDS 600.00	RDS 8,400.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	300	RDS 3,000.00	RDS 900,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 972,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de papel bond y artículos de papel 2do	Adquisición de papel bond y artículos de papel 2do Trimestre.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2400	RDS 500.00	RDS 1,200,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RDS 1,375.00	RDS 27,500.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1400	RDS 300.00	RDS 420,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1400	RDS 50.00	RDS 70,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS 65.00	RDS 13,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RDS 6.00	RDS 90.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	90	RDS 500.00	RDS 45,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	60	RDS 400.00	RDS 24,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,380,590.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tarjetas de identificación 2do Trimestre.	Tarjetas de identificación 2do Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	250	RDS 1,000.00	RDS 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
quisición de toallas de papel. 2do Trimes	Adquisición de toallas de papel. 2do Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111703	Toallas de papel	Unidad	1200	RDS 150.00	RDS 180,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	1000	RDS 130.00	RDS 130,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RDS 300.00	RDS 180,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5000	RDS 120.00	RDS 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,091,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de aceites 2do Trimestre.	Adquisición de aceites 2do Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Acetite motor	Unidad	275	RDS 500.00	RDS 137,500.00	-
15121501	Acetite motor	Unidad	55	RDS 500.00	RDS 27,500.00	-
15121503	Acetite de engranajes	Unidad	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00	-
15121806	Acetles penetrantes	Unidad	80	RDS 450.00	RDS 36,000.00	-
15121806	Acetles penetrantes	Unidad	16	RDS 356.00	RDS 5,696.00	-

15121902	Grasa	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	236,696.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				Eliminar Procedimiento
on de brocas y pistolas de capsulas 2do	Adquisición de brocas y pistolas de capsulas 2do Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región					
	TRIMESTRE	2		Provincia					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				+
20111614	Brocas Industriales	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	-	
46101504	Pistolas	Unidad	4	RDS	60,000.00	RDS	240,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	241,600.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				Eliminar Procedimiento
les de soldadura y rociadores 2do Trimes	Cables de soldadura y rociadores 2do Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región					
	TRIMESTRE	2		Provincia					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				+
21101801	Rociadores	Unidad	6	RDS	855.00	RDS	5,130.00	-	
23171509	Soldadura	Unidad	80	RDS	1,100.00	RDS	88,000.00	-	
23171509	Soldadura	Unidad	80	RDS	1,100.00	RDS	88,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	181,130.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				Eliminar Procedimiento
ion de contenedores y estanterías 2do t	Adquisición de contenedores y estanterías 2do trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región					
	TRIMESTRE	2		Provincia					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				+
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RDS	600.00	RDS	12,000.00	-	
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	20	RDS	27,000.00	RDS	540,000.00	-	
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	2	RDS	65,000.00	RDS	130,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	682,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				Eliminar Procedimiento
quisición de cubetas y vasos 2do Trimes	Adquisición de cubetas y vasos 2do Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región					
	TRIMESTRE	2		Provincia					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				+
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00	-	
24112601	Jarras	Unidad	20	RDS	110.00	RDS	2,200.00	-	
24121801	Latas de aerosol	Unidad	30	RDS	380.00	RDS	11,400.00	-	
25111932	Cortavientos	Unidad	150	RDS	920.00	RDS	138,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	159,100.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				Eliminar Procedimiento
Adquisición de Motocicletas 2do Trimestr	Adquisición de Motocicletas 2do Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región					
	TRIMESTRE	2		Provincia					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				+
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RDS	125,000.00	RDS	125,000.00	-	
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RDS	105,000.00	RDS	105,000.00	-	
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RDS	105,000.00	RDS	105,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	335,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				Eliminar Procedimiento
Adquisición de drones 2do Trimestre.	Adquisición de drones 2do Trimestre.	Bienes	Compras Menores	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región					
	TRIMESTRE	2		Provincia					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				+
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	3	RDS	165,000.00	RDS	495,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	495,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				Eliminar Procedimiento
cción de parabrisas y reflectores 2do Tris	Adquisición de parabrisas y reflectores 2do Trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región					
	TRIMESTRE	2		Provincia					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal					

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-
25172906	Reflectores	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 310,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de baterías diversas 2do Trimes	Adquisición de baterías diversas 2do Trimestre.	Bienes	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111701	Baterías recargables	Unidad	420	RDS 3,500.00	RDS 1,470,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RDS 15,000.00	RDS 120,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RDS 13,000.00	RDS 78,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	525	RDS 50.00	RDS 26,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	525	RDS 34.00	RDS 17,850.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RDS 75.00	RDS 11,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,858,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de cables y extensiones 2do Trim	Adquisición de cables y extensiones 2do Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121507	Alambre para radio o televisión	Unidad	4	RDS 12,000.00	RDS 48,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-
26121604	Cable para señales	Unidad	2	RDS 70.00	RDS 140.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	8	RDS 60.00	RDS 480.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	2	RDS 70.00	RDS 140.00	-
26121703	Cableado preformado de comunicación	Unidad	15	RDS 270.00	RDS 4,050.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 58,810.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Materiales ferreteros 2do Trim	Adquisición de Materiales ferreteros 2do Trimestre.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111605	Picas	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	40	RDS 220.00	RDS 8,800.00	-
27111902	Limas	Unidad	2	RDS 155.00	RDS 310.00	-
27112001	Machetes	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-
27112001	Machetes	Unidad	2	RDS 990.00	RDS 1,980.00	-
27112004	Palas	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	-
27112004	Palas	Unidad	2	RDS 450.00	RDS 900.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	6	RDS 680.00	RDS 4,080.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RDS 680.00	RDS 1,360.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	75	RDS 45.00	RDS 3,375.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	300	RDS 4.00	RDS 1,200.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	300	RDS 3.00	RDS 900.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	300	RDS 2.00	RDS 600.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	300	RDS 1.00	RDS 300.00	-
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	150	RDS 5,900.00	RDS 885,000.00	-
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	150	RDS 5,900.00	RDS 885,000.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RDS 85.00	RDS 170.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RDS 65.00	RDS 130.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RDS 55.00	RDS 110.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RDS 50.00	RDS 100.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RDS 50.00	RDS 100.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RDS 48.00	RDS 96.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RDS 45.00	RDS 90.00	-
27112801	Brocas	Unidad	2	RDS 35.00	RDS 70.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
27112903	Rociador manual	Unidad	225	RDS 200.00	RDS 45,000.00	-
27112904	Pistola de resina	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	72	RDS 5,000.00	RDS 360,000.00	-
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
27113204	Kits de electricista	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00	-
27113204	Kits de electricista	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00	-

27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RDS	4,200.00	RDS	4,200.00	-
27113204	Kits de electricista	Unidad	2	RDS	1,800.00	RDS	3,600.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	8,800.00	RDS	8,800.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	5,500.00	RDS	5,500.00	-
56101519	Mesas	Unidad	6	RDS	8,800.00	RDS	52,800.00	-
56101530	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RDS	19,000.00	RDS	19,000.00	-
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RDS	18,000.00	RDS	18,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS	25,000.00	RDS	75,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS	35,000.00	RDS	350,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	18,000.00	RDS	36,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	9,000.00	RDS	27,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		2,884,171.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicio de Lavado de Vehículos Segundo Trimestre	Servicio de Lavado de Vehículos Segundo Trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111801	Limpeza de carros o barcos	Unidad	1	R\$540.000,00	R\$540.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$540.000,00	R\$540.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FERRETEROS 2DO. TRIMESTRE	ARTICULOS FERRETEROS 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24112405	Armarios	Unidad	3	R\$5 16,000.00	R\$5 48,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	48,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VEHICULOS DE MOTOR 2DO. TRIMESTRE	VEHICULOS DE MOTOR 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
25101503	Carros	Unidad	11	RDS	5,500,000.00	RDS	60,500,000.00	-
25101503	Carros	Unidad	9	RDS	3,000,000.00	RDS	27,000,000.00	-
25101503	Carros	Unidad	1	RDS	2,900,000.00	RDS	2,900,000.00	-
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	15	RDS	2,750,000.00	RDS	41,250,000.00	-
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	10	RDS	3,000,000.00	RDS	30,000,000.00	-
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	8	RDS	2,500,000.00	RDS	20,000,000.00	-
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RDS	2,500,000.00	RDS	2,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	184,150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
reparaciones y mantenimientos Segundo trimestre	reparaciones y mantenimientos Segundo trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
reparaciones y mantenimientos Segundo trimestre	Reparaciones y mantenimientos Segundo trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHICULOS 2DO. TRIMESTRE	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHICULOS 2DO. TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	16	RDS 34,000.00	RDS 544,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 544,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FERRTEROS 2DO. TRIMESTRE	ARTICULOS FERRTEROS 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 2,195,000.00	RDS 2,195,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00	-
30151901	Toldos	Unidad	1	RDS 31,000.00	RDS 31,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,230,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Io de Reparaciones Menores segundo Tr	Servicio de Reparaciones Menores segundo Trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 2,300,000.00	RDS 2,300,000.00	-
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,420,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
o de Equipos Tecnológicos y de Red. 2DO	Adquisición de Equipos Tecnológicos y de Red. 2DO. Trimestre.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211904	Paneles de pantalla de plasma pdp	Unidad	3	RDS 11,000.00	RDS 33,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 33,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
materiales de oficina, correspondiente al	Adquisicion de materiales de oficina, correspondiente al 2DO. trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ChatBot PM-DPD-001-2024 Modulo de Resp	App Business ASCA-ChatBot PM-DPD-001-2024 Modulo de RiesgosPRY-ASCA-t	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RDS 685,000.00	RDS 685,000.00	-
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00	-
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,385,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
análisis de sangre y orina T1	análisis de sangre y orina T1	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO REPAIR T2	SERVICIO REPAIR T2	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	1	RD\$ 130,000,000.00	RD\$ 130,000,000.00
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	6	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 120,000,000.00
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	1	RD\$ 115,000,000.00	RD\$ 115,000,000.00
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	1	RD\$ 100,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	1	RD\$ 100,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	1	RD\$ 85,000,000.00	RD\$ 85,000,000.00
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 685,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLIGHT CHECK T2	FLIGHT CHECK T2	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLIGHT CHECK T3	FLIGHT CHECK T3	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de monitoreo o medición del aire	Servicios de monitoreo o medición del aire T2	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77121504	Servicios de monitoreo o medición de la contaminación del aire	Unidad	8	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Mantenimiento Preventivo a las torres	Contratación Mantenimiento Preventivo a las torres T2	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111601	Servicios en la red para mejorar las señales de telecomunicaciones	Unidad	8	RD\$ 400,000.00	RD\$ 3,200,000.00
83111601	Servicios en la red para mejorar las señales de telecomunicaciones	Unidad	8	RD\$ 400,000.00	RD\$ 3,200,000.00
83111601	Servicios en la red para mejorar las señales de telecomunicaciones	Unidad	8	RD\$ 400,000.00	RD\$ 3,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE T1	COMBUSTIBLE T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,393,800.00	RD\$ 1,393,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,393,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE T2	COMBUSTIBLE T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,393,800.00	RD\$ 1,393,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,393,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE T3	COMBUSTIBLE T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,393,800.00	RD\$ 1,393,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,393,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE T4	COMBUSTIBLE T4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,393,800.00	RD\$ 1,393,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,393,800.00